
PROT. N.1925  del 06.04.2022

OGGETTO:  DELIBERA  PER  AFFIDAMENTO  PER  LE  ATTIVITÀ  DI  UFFICIO 
STAMPA, COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEGLI EVENTI WRU19U23CH 2022 
& WRC II 2023.CIG: 914965020A

IL PRESIDENTE DEL 
COMITATO ORGANIZZATORE

DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI CANOTTAGGIO

DATO ATTO CHE:

• il  Consiglio  FISA,  facendo pieno affidamento sulla  candidatura e  sugli  impegni 
assunti  dalla  Federazione  Italiana  di  Canottaggio,  dal  Comune di  Varese,  e  del 
Comitato Organizzatore dei Campionati Mondiali  di Canottaggio, nella riunione 
tenutasi  a  LINZ il  02.09.2019 ha attribuito  loro  il  diritto  di  organizzare  l'evento 
“2022 World  Rowing  U19 & U23 Championships”, nonché il diritto di sfruttare i 
diritti commerciali locali;

• la sottoscrizione da parte della FISA, della Federazione Italiana di Canottaggio, del 
Comune di Varese e del Comitato Organizzatore del sopra richiamato contratto di 
evento  necessaria  al  fine di  formalizzare la candidatura del  Comune di  Varese 
quale città ospitante, è stata formalizzata in data 29.08.2019;

• con deliberazione di  Giunta Comunale n.  264 la convenzione con il  Comune di 
Varese  per  l'assistenza  nello  svolgimento,  da  parte  del  comitato  delle  funzioni 
relative all'affidamento di lavori, servizi e forniture sottoscritta dalle parti in data 
8.1.2020 ed allocata al numero 2131 di protocollo generale del Comune di Varese;

Richiamata  la  Delibera  n.  1886  del  01.03.2022  del  Comitato  Organizzatore  di 
approvazione  del  capitolato  per  affidamento  delle  ATTIVITÀ DI  UFFICIO STAMPA, 
COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEGLI EVENTI WRU19U23CH 2022 & WRC II 
2023 e  con  la  quale  si  è  disposto  di  procedere  all'aggiudicazione  dell'appalto  previo 
esperimento di  procedura negoziata ai  sensi dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a) del  d.lgs.  n. 

 



50/2016, previa pubblicazione di apposito avviso, di manifestazione d'interesse, ed invito a 
presentare offerta agli operatori che avranno manifestato il loro interesse a partecipare, 
con aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta contenente il  prezzo più basso ai 
sensi    dell'art. 1 comma 3 DL 76/2020, convertito in legge 11.9.2020 n. 120;

DATO ATTO CHE:

• l'Avviso relativo all'indagine di mercato in oggetto (Prot. n. 1887 del 01.03.2022) è 
stato pubblicato in data 02.03.2022 sul profilo di committente e all’Albo pretorio del 
Comune di Varese;

• il termine di scadenza per la presentazione delle candidature è stato stabilito per le 
ore 12,00 del giorno 18.03.2022;

• entro il termine previsto dall'Avviso è pervenuta una sola candidatura da parte di 
SUNRISE MEDIA SNC DI MAROCCO & PIZZULLO – VIA CARACCIOLO N. 29 
(VARESE)  –  C.F./P.IVA:  02804430128,  acquisita  al  Protocollo  con  il  n.  1892  del 
21.03.2022;

• a seguito dell'esame della documentazione presentata il suddetto operatore è stato 
invitato,  con  lettera  di  invito  Prot.  1893  del  21.03.2022,  a  presentare  la  propria 
migliore offerta;

• il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato stabilito per le ore 
12,00 del giorno01.04.2022;

• la data per l'apertura delle offerte è stata fissata per il giorno 04 aprile  2022 alle ore 
09,00;

• entro il termine previsto dalla lettera d'invito è arrivata l'offerta da parte della ditta 
SUNRISE MEDIA SNC DI MAROCCO & PIZZULLO – VIA CARACCIOLO N. 29 
(VARESE) – C.F./P.IVA: 02804430128, come da modulo di offerta conservato agli atti, 
offrendo  un ribasso  del  10% (dieci  percento)  da applicarsi  alla  base d'asta  di  € 
42.000,00 (OLTRE IVA).

ATTESO che:

• la  Ditta   SUNRISE  MEDIA SNC  DI  MAROCCO  &  PIZZULLO  ha  dichiarato, 
mediante  il  D.G.U.E.,  il  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  alla  procedura 
previsti nella lettera di invito;

 l'ufficio preposto ha verificato in capo a SUNRISE MEDIA SNC DI MAROCCO & 
PIZZULLO il possesso dei requisiti di cui sopra, come risulta da documentazione 
acquisita agli atti,  salvo la regolarita fiscale il  cui certificato è stato richiesto alla 
competente sede dell'Agenzia delle Entrate con nota prot. gen. nn. 39457/2022, ma, 
ad oggi, non ancora pervenuto;



 Richiamato l'art. 8, comma, 1, lett. a) del D.L. 16.07.2020 n. 76, convertito, con modi
ficazioni, nella legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito 
nella L. n. 108 del 2021, a mente del quale fino alla data del 30 giugno 2023: “a)  è 
sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 
8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazio
ne previsti per la partecipazione alla procedura;”;

 Dato  atto  quindi  che  la  Stazione  appaltante  procederà  all'avvio  anticipato  del 
servizio anche nelle more della completa verifica dei requisiti e della stipulazione del 
contratto; 

DELIBERA

1. Di aggiudicare  le Prestazioni in oggetto Ditta Sunrise Media Snc Di Marocco & Piz
zullo con sede a Varese in Via Caracciolo N. 29  C.F. /P.IVA 02804430128, alle condi
zioni indicate nel modulo di offerta economica, applicando il ribasso del 10% (dieci 
percento) all'importo a base d'asta di € 42.000,00, approvando la relativa spesa di € 
37.800,00 (oltre IVA ai sensi di legge). CIG: 914965020A

2. di impegnare a favore della ditta aggiudicataria la spesa di Euro  € 37.800,00  oltre 
IVA ai sensi di legge), per un totale di € 46.116,00 IVA 22% Inclusa;

3. DI SOTTOPORRE il  presente provvedimento alla ratifica del  Consiglio Direttivo 
nella sua prima seduta utile.

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  di  committente, 
conformemente a quanto disposto dall'art. 29 del d.lgs. n. 50/2016.

                      IL PRESIDENTE
    Avv. Davide Galimberti

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080

